
 
              

 1 

  

 

Svarbi informacija turistams 

Primename, kad Lietuvos Respublikos turizmo įstatyme yra nurodyta, kad: 

„apgyvendinami asmenys, išskyrus kartu su jais atvykusius nepilnamečius vaikus, patvirtintų 

savo tapatybę – pateiktų apgyvendinimo paslaugos teikėjui galiojantį asmens tapatybę 

patvirtinantį dokumentą.  

Asmens duomenys tvarkomi keliautojų ir turistų apskaitos ir 1990 m. birželio 19 d. 

Konvencijos dėl Šengeno susitarimo, 1985 m. birželio 14 d. sudaryto tarp Beniliukso 

ekonominės sąjungos valstybių, Vokietijos Federacinės Respublikos ir Prancūzijos Respublikos 

Vyriausybių, dėl laipsniško jų bendrų sienų kontrolės panaikinimo įgyvendinimo 45 straipsnio 

1 dalies b punkte nurodytais tikslais.“  

Atkreipiame dėmesį, kad 2025 m. sausio 1 d. įsigalioja Turizmo įstatymo pakeitimas, kuriuo 

nustatyta prievolė apgyvendinimo paslaugų teikėjui per 24 val. Nacionalinei turizmo 

informacinei sistemai (NTIS) pateikti aukščiau surinktus duomenis. 

Todėl apgyvendinimo paslaugų teikimo vietos privalės paprašyti pateikti asmens tapatybę 

įrodantį dokumentą visų suaugusių svečių. Registracijos metu surinkti duomenys bus saugiai 

patalpinami Nacionalinės turizmo informacinės sistemos  posistemėje  

„E. turistas“, kurioje duomenys nuasmeninami bei naudojami statistikos tikslais ir niekaip 

nepažeis Bendrojo duomenų apsaugos reglamento nuostatų. 

Atsisakius pateikti tapatybę įrodantį dokumentą apgyvendinimo paslaugų teikėjas turi teisę 

nesuteikti apgyvendinimo paslaugų. 

Lietuvos Respublikos turizmo įstatymas (aktualus 32 straipsnio 3 punktas): 

 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija 


